
 

 

UCHWAŁA NR LX/660/2022 

RADY MIEJSKIEJ W POŁCZYNIE-ZDROJU 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) i art. 6r ust. 3, 3b,3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.), a także po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę przez właścicieli tych nieruchomości, w szczególności: 

1) rodzaj i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwość ich odbierania, 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1.  W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, odbierane są w każdej ilości: 

1) papier obejmujący selektywnie zebrane odpady z papieru i tektury, 

2) szkło obejmujące selektywnie zebrane opakowania szklane, 

3) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe obejmujące selektywnie zebrane opakowania 

z metalu, tworzyw sztucznych i wielomateriałowe, 

4) bioodpady, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

6) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne obejmujące pozostałości po segregacji odpadów 

wyszczególnionych w punktach od 1 do 5  oraz w § 4. 

2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

nieruchomościach oraz sposób selektywnego zbierania odpadów zostały określone w Regulaminie utrzymania 

czystości porządku na terenie Gminy Połczyn-Zdrój. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt od 1 do 5 zebrane na terenie nieruchomości niezgodnie z zasadami 

określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Połczyn-Zdrój, będą odbierane 

jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 5867



4. Dopuszcza się odbiór sprzed nieruchomości drobnych gałęzi drzew i krzewów, związanych przed 

rozsypywaniem w niewielkie wiązki, umożliwiające odbiór tego typu odpadu. Pozostałe odpady pochodzące 

z pielęgnacji drzew lub krzewów, które nie mieszczą się w pojemnikach lub workach oraz które nie zostały 

związane, właściciele nieruchomości gromadzą odrębnie i dostarczają, we własnym zakresie i na swój koszt, do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

5. Przeterminowane leki, wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych należy przekazać do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie Gminy Połczyn-Zdrój lub do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

6. Odpady zawierające substancje niebezpieczne (np. świetlówki, chemikalia) należy wydzielić ze 

strumienia odpadów komunalnych i dostarczyć je do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

7. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i dostarczyć je do 

punktów zbiórki zorganizowanych w budynkach użyteczności publicznej lub do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych. 

8. Odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy 

gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych. Odpady te odbierane będą sprzed nieruchomości 

w terminach określonych w harmonogramie. Jeżeli właściciele nieruchomości wytwarzający te odpady chcą 

pozbyć się ich wcześniej, mogą sami we własnym zakresie i  na  swój koszt dostarczyć te odpady do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

9. Odpady budowlano-remontowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych prac lub napraw  

stanowiące odpad komunalny należy gromadzić odrębnie i dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Połczyn-Zdrój. 

10. Odpady budowlano-remontowe, nie mieszczących się pod pojęciem odpadów komunalnych, właściciele 

nieruchomości zobowiązani są przekazać  przedsiębiorcy odbierającemu odpady i uiszczenia odrębnej opłaty 

temu podmiotowi za ich odbiór i za kontener. 

11. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę 

Połczyn-Zdrój z przedsiębiorcą odbierającym odpady. Burmistrz Połczyna-Zdroju poda do publicznej 

wiadomości w biuletynie informacji publicznej i w inny sposób zwyczajowo przyjęty harmonogram odbioru 

odpadów komunalnych, oraz zostanie on dostarczony właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne. 

12. W dniu odbioru odpadów danej frakcji zgodnie z harmonogramem, przedsiębiorca odbierający odpady 

zobowiązany jest do odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach lub workach (niezależnie od ich formy 

własności), oraz odpadów wielkogabarytowych. Przedsiębiorca zobowiązany jest również do uprzątania 

zanieczyszczeń powstałych w związku z realizacją usługi odbioru. 

13. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zobowiązani są w dniu odbioru odpadów 

komunalnych udostępnić pojemniki lub worki, lub odpady wielkogabarytowe poprzez ich wystawienie 

w miejscu widocznym i łatwo dostępnym przed wejściem na teren nieruchomości, przed realizacją usługi. 

14. Właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej zobowiązani są w dniu odbioru odpadów 

komunalnych umożliwić swobodny dostęp do punktów gromadzenia odpadów komunalnych, w celu 

opróżniania pojemników, w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

nieruchomości lub osób trzecich. 

15. W przypadku, gdy na terenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zlokalizowana jest altana lub 

wiata śmietnikowa z bezpośrednim i udostępnionym w dniu odbioru odpadów wejściem od strony ulicy, odbiór 

odbywać się będzie z tej altany, z wyłączeniem odpadów wielkogabarytowych. 

16. Dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej oraz dla zespołu budynków w zabudowie 

jednorodzinnej dopuszcza się zlokalizowanie i wyposażenie w pojemniki jednego zbiorczego punktu 

gromadzenia odpadów, wspólnego dla kilku nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5867



17. Na obszarach, na których dojazd samochodu odbierającego odpady bezpośrednio do nieruchomości 

nie jest możliwy, ze względu na warunki atmosferyczne, właściciele nieruchomości mają obowiązek zwieźć 

odpady komunalne do wyznaczonego miejsca przy drodze (umówionego z podmiotem odbierającym odpady 

komunalne). 

§ 3.   Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) w zabudowie jednorodzinnej oraz w śródmieściu  rozumianej jako obszar w granicach ulic: Wojska 

Polskiego, Zdrojowej, Powstańców Warszawskich, Chrobrego i Demokracji (z wyłączeniem osiedli 

mieszkaniowych): 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady  opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady 

opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są nie rzadziej niż  raz 

w miesiącu; 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane są nie rzadziej niż  raz w miesiącu; 

d) papier, w tym odpady w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady  nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady  opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady 

opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są nie rzadziej niż  dwa 

razy w miesiącu; 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane są raz w miesiącu; 

d) papier, w tym odpady w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

odbierane są raz w miesiącu. 

3) z nieruchomości niezamieszkałych: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady  opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady 

opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są nie rzadziej niż  raz 

w miesiącu; 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane są raz w miesiącu; 

d) papier, w tym odpady w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

odbierane są raz w miesiącu. 

4) z terenów nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady  opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady 

opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są nie rzadziej niż  raz 

w miesiącu; 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane są raz w miesiącu; 

d) papier, w tym odpady w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

odbierane są raz w miesiącu. 

5) z terenu cmentarzy - odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady -2 razy w miesiącu. 

§ 4. 1.  W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w punkcie selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych utworzonym przez Gminę Połczyn-Zdrój, odbierane są w każdej ilości,  

dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

zebrane w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

1) papier, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5867



2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) metale, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) przeterminowane leki, 

11) odpady niebezpieczne (np. świetlówki) i chemikalia, 

12) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, 

13) odzież i tekstylia. 

2. Odpady budowlano-rozbiórkowe w limitowanej ilości zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Połczyn-Zdrój. 

3. Odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych należy dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zabezpieczone przed 

otwarciem. 

§ 5.  Pracownicy punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych mają prawo odmówić przyjęcia 

odpadów w przypadku, gdy: 

1) ich ilość lub rodzaj wskazują, ze nie powstały one w gospodarstwie domowym, lub 

2) nie zostały posegregowane, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Połczyn-Zdrój, lub 

3) gdy dostarczone odpady nie stanowią odpadów komunalnych. 

§ 6.  W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nie są przyjmowane odpady pochodzące 

z działalności gospodarczej. 

§ 7.   Dostarczone do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odpady podlegają ewidencji. 

§ 8.  Właściciele nieruchomości dostarczający do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych są 

zobowiązani do: 

1) wskazania adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady, 

2) rozładowania odpadów i ich umieszczenia w oznakowanych pojemnikach przeznaczonych dla danego 

rodzaju odpadów lub innego miejsca wskazanego przez pracownika obsługującego punkt selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, 

3) natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa dostarczonych 

odpadów, w przypadku odmowy ich przyjęcia. 

§ 9.   Burmistrz Połczyna-Zdroju podaje do publicznej wiadomości, w biuletynie informacji publicznej oraz 

w inny zwyczajowo przyjęty sposób, informacje o lokalizacji punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, godzinach jego otwarcia, a także wykaz odbieranych w nim odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5867



§ 10. 1.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług wykonywanych przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz prowadzącego punkt selektywnej zbiorki odpadów 

komunalnych, właściciele nieruchomości mogą zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Połczynie-Zdroju z siedzibą 

przy placu Wolności 3-4: 

1) osobiście, 

2) pisemnie 

3) telefonicznie pod numer telefonu 94 36 66 100, 

4) elektronicznie na adres e-mail: urzad@polczyn-zdroj.pl. 

2. Przyjmowane będą zgłoszenia zawierające dane niezbędne do ich weryfikacji, tj. dane osobowe, adres 

nieruchomości, której dotyczy reklamacja, datę i opis zdarzenia stanowiącego przyczynę reklamacji. 

Zgłaszający może przedstawić inne dowody niewłaściwego świadczenia usługi. 

3. Zgłoszenia należy dokonać nie później niż w ciągu 2 dni roboczych od dnia realizacji usługi. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXV/229/2016 Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju z dnia 11 lipca 2016 roku 

w sprawie szczegółowego sposobi i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Połczyna-Zdroju. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Janusz Podpora 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5867


		2022-12-14T16:19:22+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




